
11. Petershagenerr Kinderschachturnier

09. September 2017 - Gruppe A

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte SoBerg Siege

1. Beyte,Tim 1472 M SC Eintracht Berlin 6.0 17.25 5

2. Beyer,Clemens 1384 M Leegebrucher SF 5.5 15.25 4

3. Wadepfuhl,Jeremy 1395 M Borussia Friedrichsfelde 4.5 12.75 4

4. Haischmann,Benjamin 1278 M TSG Fredersdorf/Vogelsdorf 4.0 10.75 3

5. Lange,Malina 1408 W TuS Makkabi Berlin 3.0 6.00 3

6. Kröner,Maximilian 1487 M SK König Tegel 3.0 5.00 3

7. Gehrke,Gina Celina 1274 W SC Müncheberg 2.0 4.50 2

8. Seyler,Pascal 871 M SC Wittstock 0.0 0.00 0

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte SoBerg Siege

1. Lange,Malina 1408 W TuS Makkabi Berlin 3.0 6.00 3

2. Gehrke,Gina Celina 1274 W SC Müncheberg 2.0 4.50 2

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBer

1. Beyte,Tim 1472 8w1 2s½ 3w1 7w1 4s½ 6w1 5s1 6.0 17.25

2. Beyer,Clemens 1384 3w½ 1w½ 7s1 4w½ 6s1 5w1 8s1 5.5 15.25

3. Wadepfuhl,Jeremy 1395 2s½ 6w1 1s0 5w1 7s0 8w1 4s1 4.5 12.75

4. Haischmann,Benjamin 1278 6w1 5s0 8w1 2s½ 1w½ 7s1 3w0 4.0 10.75

5. Lange,Malina 1408 7s1 4w1 6s0 3s0 8w1 2s0 1w0 3.0 6.00

6. Kröner,Maximilian 1487 4s0 3s0 5w1 8s1 2w0 1s0 7w1 3.0 5.00

7. Gehrke,Gina Celina 1274 5w0 8s1 2w0 1s0 3w1 4w0 6s0 2.0 4.50

8. Seyler,Pascal 871 1s0 7w0 4s0 6w0 5s0 3s0 2w0 0.0 0.00



11. Petershagenerr Kinderschachturnier

09. September 2017 - Gruppe B

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Rangliste U12

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Zaitsev,Ruslan M SK König Tegel 6.5 29.5 26.75

2. Vollmar,Timo 922 M BSV 63 Chemie Weißensee 5.0 29.0 17.50

3. Chokr,Fadel 1024 M SV Mattnetz Berlin 5.0 28.0 17.50

4. Müller,Jan-Wipert 840 M Königsjäger Süd-West 4.0 26.5 10.00

5. Müller,Stefan 856 M RW Neuenhagen 4.0 26.0 13.50

6. Stenzel,Pascal M BSV 63 Chemie Weißensee 4.0 20.5 8.50

7. Roeseler,Ashley W Fred-Vogel GS 3.0 24.5 8.00

8. Rothe,Felix M GS Eggersdorf 3.0 24.5 7.00

9. Schön,Fabian M RW Neuenhagen 3.0 24.0 8.00

10. Schröder,Tim 877 M TSG Oberschöneweide 3.0 21.0 6.00

11. Schälicke,Hannah 771 W KSC Strausberg 2.5 21.5 6.25

12. Beermann,Justin M GS Eggersdorf 2.5 21.0 4.75

13. Conrad,Luca M Leegebrucher SF 2.5 19.0 3.00

14. Loharens,Erik M GS Eggersdorf 2.0 17.0 1.50

15. Birkholz,Victoria W Fred-Vogel GS 1.0 19.0 1.50

16. Brückner,Lucca-Antonio M BSV 63 Chemie Weißensee 0.5 18.5 0.50

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen U12

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Roeseler,Ashley W Fred-Vogel GS 3.0 24.5 8.00

2. Schälicke,Hannah 771 W KSC Strausberg 2.5 21.5 6.25

3. Birkholz,Victoria W Fred-Vogel GS 1.0 19.0 1.50

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Rangliste U14

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Grabowsky,Leon 1281 M SC Wittstock 5.5 31.5 23.50

2. Franke,Felix 1062 M RW Neuenhagen 4.5 29.5 17.75

3. Bahro,Paul 1157 M SV Mattnetz Berlin 4.5 26.5 16.00

4. Ukrow,Theo 938 M SV Mattnetz Berlin 4.0 30.5 13.50

5. Nathan,Noah-Akasha M TSG Oberschöneweide 4.0 28.0 14.50

6. Franke,Marlin 837 M RW Neuenhagen 4.0 25.0 11.00

7. Conrad,Max 967 M Leegebrucher SF 3.0 28.0 9.00

8. Kreil,Elyas Jamé BSV 63 Chemie Weißensee 3.0 19.5 5.50



11. Petershagenerr Kinderschachturnier

09. September 2017 - Gruppe B

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Zaitsev,Ruslan 2s½ 14w1 3s1 13w1 7w1 4s1 9w1 6.5 29.5

2. Grabowsky,Leon 1281 1w½ 17s1 6w1 5s½ 9w1 7s1 3w½ 5.5 31.5

3. Vollmar,Timo 922 23w1 6s½ 1w0 15w1 11s1 5w1 2s½ 5.0 29.0

4. Chokr,Fadel 1024 21s1 10w0 16s1 11w1 8s1 1w0 7s1 5.0 28.0

5. Franke,Felix 1062 12w1 9s1 8w0 2w½ 10s1 3s0 13w1 4.5 29.5

6. Bahro,Paul 1157 15s1 3w½ 2s0 19w0 21w1 8s1 12w1 4.5 26.5

7. Ukrow,Theo 938 16s1 20w1 10s1 8w1 1s0 2w0 4w0 4.0 30.5

8. Nathan,Noah-Akasha 11s1 13w1 5s1 7s0 4w0 6w0 15s1 4.0 28.0

9. Müller,Jan-Wipert 840 24s1 5w0 20s1 10w1 2s0 13w1 1s0 4.0 26.5

10. Müller,Stefan 856 18w1 4s1 7w0 9s0 5w0 19s1 16w1 4.0 26.0

11. Franke,Marlin 837 8w0 22s1 18w1 4s0 3w0 17s1 14w1 4.0 25.0

12. Stenzel,Pascal 5s0 24w1 13s0 20w1 19s1 15w1 6s0 4.0 20.5

13. Conrad,Max 967 22w1 8s0 12w1 1s0 14w1 9s0 5s0 3.0 28.0

14. Roeseler,Ashley 19w1 1s0 15s0 16w1 13s0 21w1 11s0 3.0 24.5

15. Rothe,Felix 6w0 23s1 14w1 3s0 17w1 12s0 8w0 3.0 24.5

16. Schön,Fabian 7w0 19s1 4w0 14s0 20w1 18s1 10s0 3.0 24.0

17. Schröder,Tim 877 20s0 2w0 22s1 18w1 15s0 11w0 23s1 3.0 21.0

18. Kreil,Elyas Jamé 10s0 21w1 11s0 17s0 23w1 16w0 22s1 3.0 19.5

19. Schälicke,Hannah 771 14s0 16w0 24s1 6s1 12w0 10w0 20s½ 2.5 21.5

20. Beermann,Justin 17w1 7s0 9w0 12s0 16s0 24w1 19w½ 2.5 21.0

21. Conrad,Luca 4w0 18s0 23w½ 22w1 6s0 14s0 24w1 2.5 19.0

22. Loharens,Erik 13s0 11w0 17w0 21s0 24s1 23w1 18w0 2.0 17.0

23. Birkholz,Victoria 3s0 15w0 21s½ 24w½ 18s0 22s0 17w0 1.0 19.0

24. Brückner,Lucca-Antonio 9w0 12s0 19w0 23s½ 22w0 20s0 21s0 0.5 18.5



11. Petershagenerr Kinderschachturnier

09. September 2017 - Gruppe C

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Bongardt,Livius 989 M TSG Oberschöneweide 6.5 31.0 27.75

2. Beyer,Lorenz 1125 M Leegebrucher SF 6.5 29.5 26.25

3. Schories,Mika 940 M RW Neuenhagen 5.0 28.0 18.00

4. Verbitska,Oksana 780 W SV Mattnetz Berlin 5.0 28.0 15.00

5. Arnold,Rubina 870 W RW Neuenhagen 4.0 30.0 12.00

6. Grozea,Nicolae Theodor 829 M SV Mattnetz Berlin 4.0 29.0 12.50

7. Praus,Pia-Rosa 891 W TSG Oberschöneweide 4.0 28.5 11.50

8. Schälicke,Gunnar 776 M KSC Strausberg 4.0 22.5 8.00

9. Bauer,Erik M RW Neuenhagen 3.5 29.5 12.75

10. Trotzinski,Paul 931 M BSV 63 Chemie Weißensee 3.5 20.5 7.75

11. Fock,Madiha 780 W SC Zugzwang 95 (Berlin) 3.0 25.0 8.00

12. Epperlein,Leonhard M TSG Oberschöneweide 3.0 21.5 7.00

13. Middeldorf,Lewin M GS Eggersdorf 3.0 20.0 7.00

14. Wendt,Theo Alois M RW Neuenhagen 3.0 19.5 4.50

15. Krallemann,Marron 895 M KSC Strausberg 2.5 22.0 6.75

16. Liske,Leonard M RW Neuenhagen 2.5 21.5 4.75

17. Lüder,Elio Maurice M Best Sabel GS 2.5 20.0 6.25

18. Lakeberg,Eddi M SC Friesen Lichtenberg 2.0 23.0 3.00

19. Leongardt,Adel W BSV 63 Chemie Weißensee 2.0 21.0 3.50

20. Fritzsche,Paul M Montessori GS Hangelsberg 0.5 20.0 1.75

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen U10

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Verbitska,Oksana 780 W SV Mattnetz Berlin 5.0 28.0 15.00

2. Arnold,Rubina 870 W RW Neuenhagen 4.0 30.0 12.00

3. Praus,Pia-Rosa 891 W TSG Oberschöneweide 4.0 28.5 11.50

4. Fock,Madiha 780 W SC Zugzwang 95 (Berlin) 3.0 25.0 8.00

5. Leongardt,Adel W BSV 63 Chemie Weißensee 2.0 21.0 3.50



11. Petershagenerr Kinderschachturnier

09. September 2017 - Gruppe C

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Bongardt,Livius 989 14s1 4w1 5s1 3w1 2s½ 7w1 9s1 6.5 31.0

2. Beyer,Lorenz 1125 8w1 6s1 18w1 7s1 1w½ 5s1 4w1 6.5 29.5

3. Schories,Mika 940 9w0 10s1 16w1 1s0 6w1 8s1 5w1 5.0 28.0

4. Verbitska,Oksana 780 16w1 1s0 19w1 6s1 9w1 11s1 2s0 5.0 28.0

5. Arnold,Rubina 870 17w1 9s1 1w0 18s1 7w1 2w0 3s0 4.0 30.0

6. Grozea,Nicolae Theodor 829 12s1 2w0 11s1 4w0 3s0 10w1 13s1 4.0 29.0

7. Praus,Pia-Rosa 891 13s1 11w1 15s1 2w0 5s0 1s0 12w1 4.0 28.5

8. Schälicke,Gunnar 776 2s0 12w0 20s1 19w1 15s1 3w0 11w1 4.0 22.5

9. Bauer,Erik 3s1 5w0 12s1 10w1 4s0 15w½ 1w0 3.5 29.5

10. Trotzinski,Paul 931 20s½ 3w0 14s1 9s0 18w1 6s0 15w1 3.5 20.5

11. Fock,Madiha 780 19s1 7s0 6w0 13w1 12s1 4w0 8s0 3.0 25.0

12. Epperlein,Leonhard 6w0 8s1 9w0 20s1 11w0 17s1 7s0 3.0 21.5

13. Middeldorf,Lewin 7w0 19s0 17w1 11s0 16w1 18s1 6w0 3.0 20.0

14. Wendt,Theo Alois 1w0 16s0 10w0 17s0 20w1 19s1 18w1 3.0 19.5

15. Krallemann,Marron 895 18w0 17s1 7w0 16s1 8w0 9s½ 10s0 2.5 22.0

16. Liske,Leonard 4s0 14w1 3s0 15w0 13s0 20w1 17w½ 2.5 21.5

17. Lüder,Elio Maurice 5s0 15w0 13s0 14w1 19s1 12w0 16s½ 2.5 20.0

18. Lakeberg,Eddi 15s1 20w1 2s0 5w0 10s0 13w0 14s0 2.0 23.0

19. Leongardt,Adel 11w0 13w1 4s0 8s0 17w0 14w0 20s1 2.0 21.0

20. Fritzsche,Paul 10w½ 18s0 8w0 12w0 14s0 16s0 19w0 0.5 20.0



11. Petershagenerr Kinderschachturnier

09. September 2017 - Gruppe D

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Mirnaya,Veronika 779 W TSG Oberschöneweide 6.0 25.0 19.00

2. Zobel,Christian Erik M Borussia Friedrichsfelde 6.0 24.0 19.50

3. Jiang,Luke M SV Empor Berlin 5.0 27.0 15.00

4. Zimmer,Lennard 877 M Ludwigsfelder SC 5.0 26.5 16.00

5. Greiser,Alexander M SC Friesen Lichtenberg 4.0 23.0 6.50

6. Schmidt,Edward M RW Neuenhagen 3.0 26.0 5.00

7. Torosyan,Bagrat M Schachschule Richter 3.0 25.0 5.00

8. Grüning,Anja W RW Neuenhagen 2.0 22.0 3.00

9. Grozea,Patricia Cristiana W SV Mattnetz Berlin 1.0 23.0 2.50

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen U8

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Mirnaya,Veronika 779 W TSG Oberschöneweide 6.0 25.0 19.00

2. Grüning,Anja W RW Neuenhagen 2.0 22.0 3.00

3. Grozea,Patricia Cristiana W SV Mattnetz Berlin 1.0 23.0 2.50

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Mirnaya,Veronika 779 2s0 7w1 6s1 5w1 4w1 3s1 8s1 6.0 25.0

2. Zobel,Christian Erik 1w1 5s1 3w1 4s0 6s1 7w1 9w1 6.0 24.0

3. Jiang,Luke 7s1 4w1 2s0 6w1 8s1 1w0 + 5.0 27.0

4. Zimmer,Lennard 877 5w1 3s0 9w1 2w1 1s0 + 6s1 5.0 26.5

5. Greiser,Alexander 4s0 2w0 + 1s0 9w1 8w1 7s1 4.0 23.0

6. Schmidt,Edward + 8s1 1w0 3s0 2w0 9s1 4w0 3.0 26.0

7. Torosyan,Bagrat 3w0 1s0 8w1 9s1 + 2s0 5w0 3.0 25.0

8. Grüning,Anja 9s1 6w0 7s0 + 3w0 5s0 1w0 2.0 22.0

9. Grozea,Patricia Cristiana 8w0 + 4s0 7w0 5s0 6w0 2s0 1.0 23.0


